
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3407/2024 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e dois de março de dois mil e vinte e quatro, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

CONSIDERANDO, que o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ 

recebeu da instituição de ensino superior a relação dos egressos aptos a colar grau; Resolve. 

 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1097/14 – Rosilene dos Santos Estanislau Alves 

02 2090/19 – Diego Julio dos Santos 

03 0360/22 – Arlen Ebson da Silva 

04 0073/23 – Roberta Mirelle Oliveira dos Santos 

05 0327/24 – Katarina Tavares Guimaraes 

06 0347/23 – Alicia Queiroz Lima de Carvalho  

07 0398/23 – Taiane Antunes Vitorino Correa 

08 0417/23 – Leticia da Silva Araujo 

09 0554/23 – Larissa Coelho Ramos Ribeiro 

10 0573/23 – Gerciane Carla do Nascimento Silva 

11 0602/23 – Deivison Motta de Oliveira 

12 0633/23 – Maria Nalva Alves dos Anjos 

13 0695/23 – Luis Davi Rodrigues Ribeiro 

14 0763/23 – Dayane Assis Cedro 

15 1037/23 – Caroline de Aguiar Guimaraes 

16 1040/23 – Thaiani Jardim dos Santos 

17 2332/23 – Roselena Montenegro dos Anjos Machado  

18 2426/23 – Thayna da Silva Almeida 

19 2516/23 – Adriele Thalita Santos Botelho 

20 0243/24 – Rosa do Livramento Fonseca Pereira 

21 0329/24 – Fernanda Tavares da Silva Areas 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

22 0350/24 – Gabriel Pontes Rodrigues Delfim 

23 0410/24 – Adriano do Espirito Santos Caldas 

24 0477/24 – Gabriela Rodrigues Miranda 

25 0502/24 – Fernanda Silva Peixoto de Meço 

26 1047/24 – Geany Ulrich Maia 

27 1082/24 – Dayane Rodrigues dos Santos 

28 1123/24 – Camila Teixeira Camelo  

29 1132/24 – Cristielle Fernandes Franco 

30 1150/23 – Isabel de Castro Rangel 

31 2157/23 – Crislane Batista Lamy Godinho Nascimento 

32 2438/23 – Danieli de Paulo Silva 

33 4131/23 – Leonardo Lopes Gonçalves 

34 4141/23 – Andreza de Carvalho Lima 

35 0635/24 – Felipe de Almeida Bauer 

36 1043/24 – Maria Eduarda Rozalino de Araujo 

37 1137/24 – Carolina Silva Costa 

38 1168/24 – Amanda de Oliveira Esteves Moreira 

 

Total: 38 profissionais. 

 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0220/24 – Leticia Raposo Iorio Tostes 

02 0226/24 – Romeu Silva Figueira 

03 0278/24 – Leandro Rodrigues de Castro 

04 0332/24 – Bianca Cristina Martins de Oliveira 

05 0337/24 – Patricia Silveira Pessanha 

06 0353/24 – Maryanne Fonseca de Freitas 

07 0873/24 – Juliana da Silva Oliveira Pinheiro 

08 1024/24 – Aline Figueiroa Chaves Andrade 

09 1083/24 – Phelipe Carlos Pessanha da Silva 

10 1097/24 – Rubem Souza Pereira 

11 1104/24 – Samara Gumiero Costa 

12 1115/24 – Thais da Silva Guimaraes 

13 1140/24 – Camila Zorzan Ramos 

14 1147/24 – Milene Candido da Silva Barcelos 

15 1155/24 – Maria Paula Bonfante Paiva Figueiredo 

16 1175/24 – Marcela Ralile da Silva  

17 1176/24 – Julia Teixeira de Sposito 

18 1188/24 – Michelle Pereira Lopes 

19 1199/24 – Karyn dos Santos Alves 

20 1208/24 – Mariana Araujo de Sá Salles  

 

Total: 20 profissionais. 

  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência: 

 

01 3712/23 – Priscila Batista Delmondes 

02 1161/24 – Vanessa Stefani Benedini 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1488/11- Sebastião Bernardo Filho 

02 0649/22 – Carla Evelin Martins Barbosa 

03 1073/23 – Luana Ker Silvestre 

04 3619/23 – Vanessa Nascimento Santos Fonseca 

05 0113/24 – Layanna Pereira da Silva Fernandes 

06 0249/24 – Keyla Cavalcante Silva 

07 0502/24 – Fernanda Silva Peixoto de Melo 

08 0882/24 – Millena Correa Pereira 

09 0954/24 – Larissa Vieira Pereira de Oliveira Lima 

10 1033/24 – Elza da Silva Pinheiro 

11 1040/24 – Alexson Alex do Nascimento 

12 1064/24 – Leticia Rocha dos Santos 

13 1098/24 – Jullya Eduarda Compos Muniz Porto 

14 1114/24 – Pamela do Nascimento Maia 

15 1127/24 – Larissa Santiago Sales 

16 1143/24 – Pablo Carvalho e Freitas  

17 1148/24 – Miriam da Silva Vieira  

18 1158/24 – Caroline Andrade dos Santos 

19 1159/24 – Deuziluci Barbosa de Lima 

20 1065/24 – Adelaine Neves dos Santos 

21 1167/24 – Lucas Lino de Souza 

22 1169/24 – Giovana Gonçalves dos Santos 

23 1073/24 – Luana ker Silvestre 

24 1190/24 – Rita de Cassia Lourenço Santos 

25 1192/24 – Tatiane Marques da Silva 

 

Total: 25 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1046/24 – Maria Luisa Caldas Barboza de Oliveira 

02 1160/24 – Marina Domingos dos Santos Souza 

03 1166/24 – Jully Alves Campello 

 

Total: 03 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos  – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 2326/19 – Marcellle da Silva Carvalho 

 

Total: 01 profissional. 

 

 

Rio de Janeiro, 22 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

